CONSELHO UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO n. 13/2002

Altera Organização Administrativa da UNESC.

O Presidente do Conselho Universitário, CONSU, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista a Missão da UNESC e considerando a decisão colegiada do dia 31 de julho de 2002,

RESOLVE:

Art. 1º – A Diretoria de Recursos Humanos passa a chamar-se Diretoria de Desenvolvimento Humano.

Art. 2º – A Diretoria de Extensão e Apoio Comunitário passa a chamar-se Diretoria de Extensão e Ação Comunitária.

Art. 3º – Criar a Diretoria de Apoio Logístico.

Art. 4º – O Instituto de Pesquisas Ambientais e Tecnológicas, IPAT, passa a ter status de Diretoria, nos termos do art. 27 do Regimento Geral da UNESC, ficando o mesmo subordinado à Pró-Reitoria Acadêmica.

Art. 5º – O Colégio de Aplicação passa a ter status de Diretoria, nos termos do art. 27 do Regimento Geral da UNESC, ficando o mesmo subordinado à Pró-Reitoria Acadêmica.

Art. 6º – Extingue a Diretoria de Ensino Fundamental e Médio, a Diretoria de Patrimônio e Serviços Gerais e a Diretoria de Negócios.

Art. 7º – Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogando-se as demais disposições em contrário.

Criciúma, 31 de julho de 2002.

PROF. ANTONIO MILIOLI FILHO

PRESIDENTE DO CONSU